
 
Via Novy Jicin 2 – 42017 Novellara 

Tel. 0522654218 

 reic83100n@istruzione.it – reic83100n@pec.istruzione.it 
Codice univoco: UFHUB3 

 

AL D.S.G.A. 

All’Albo 

Al sito Web 

Agli atti 

 

Oggetto:   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico Prot. 4878 del 17 aprile 2020 

Asse II - Infrastrutture per l’ istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 .- “ Azione 10.8.6 – “Azioni per l’ allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’ accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO. 

CNP: 10.8.6°- PONFESR-EM-2020-155 

CUP:F32G20001020007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 “Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II - Infrastrutture per l’ istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 .- “ Azione 10.8.6 – “ Azioni per l’ allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’ attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne , 

 
Vista la nota MIUR prot. n. AOODGEFID /10444 del 05/05/2020, che costituisce formale 

autorizzazione del progetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” di codesta Istituzione Scolastica e del 

relativo impegno di spesa 

 
Viste    le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di     Servizi 

e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 

successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 
Visto il Progetto presentato da questo Istituto per il quale, così come riportato nell’avviso 

 

 

Firmato digitalmente da LUCIA VALENTINI

REIC83100N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001886 - 17/05/2020 - A35a   - Rapporti con alt - U

mailto:reic83100n@istruzione.it
mailto:reic83100n@pec.istruzione.it


prot. n° 4878 del 17/04/2020, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei 

Docenti e del Consiglio di istituto per l’adesione generale alle Azioni del Programma 

operativo nazionale;; 

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate, 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2020, dei finanziamenti relativi al seguente progetto 

Codice CUP F32G20001020007. 

 

Autorizzazione 

Progetto 

Codice Identificativo Titolo Modulo 
Tipologia 
Intervento 

Importo totale 

autorizzato 

AOODGEFID / 

10444 del 

05/05/2020 

10.8.6A-FSERPON- 

EM-2020 

155 

MODULO 1 “Azioni per l’allestimento 
di centri scolastici digitali e 

per favorire l’a7rattività e 

l’accessibilità anche 

nelle aree rurali  ed 

interne” 

€12.999,88 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” e imputati alla Voce 02 – “Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR)” (Fondi vincolati) istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” del 

Programma Annuale 2020 per un importo di € 12.999,88. 
 
 

Tipologia di destinazione A Attività 

Categoria di destinazione A03 Didattica 

Voce di destinazione A12 SMART CLASS AVVISO 4878/2020 
10.86A-FESRPON-MO-2020-22 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, 

nell’ambito dell’Attività (liv.1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Smart class Avviso 4878/2020” e in esso dovrà sempre essere riportato il codice identificativo 

del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 
 

Autorizzazione Proge5o Codice Identificativo Voce di costo Importo autorizzato 

 
AOODGEFID 10444 

del 05/05/2020 

 
10.8.6°-FSERPON- 

EM-2020 155 

Compensi per 
progettista 

€ 174,70 

Altre spese amministrative s.n.c            € 757,05 

Materiale informatico € 11.835,19 

Compensi per 
collaudatore 

€ 116,47 

Pubblicità € 116,47 

  

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di Firmato digitalmente da LUCIA VALENTINI

REIC83100N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001886 - 17/05/2020 - A35a   - Rapporti con alt - U



competenza dell’anno finanziario 2020 . 

 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio per la formale presa d’atto e pubblicato sul sito web 

dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Lucia Valentini) 

Firmato digitalmente da LUCIA VALENTINI

REIC83100N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001886 - 17/05/2020 - A35a   - Rapporti con alt - U


	AL D.S.G.A.
	DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO. CNP: 10.8.6 - PONFESR-EM-2020-155 CUP:F32G20001020007
	DECRETA
	la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2020, dei finanziamenti relativi al seguente progetto Codice CUP F32G20001020007.
	Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di


		2020-05-17T06:48:40+0200
	Valentini Lucia




